お客様・報道関係者各位 プレスリリース



2016年02月02日 太陽エネクス株式会社

東日本大震災時に活躍した"携帯電話用の手回し式充電"が進化して登場全スマホ対応で超小型軽量、手のひらサイズ「プチサンダー」2月2日発売!

太陽エネクス株式会社(本社:東京都中野区、代表取締役社長:新田 政樹、以下 太陽エネクス) は、iPhone6sをはじめすべてのスマートフォンに対応した、超小型軽量の手回し式充電ラジオライト「プチサンダー」を2016年2月2日(火)に新発売しました。



「プチサンダー」01

超小型軽量の手回し式充電ラジオライト「プチサンダー」 http://www.taiyoenex.co.jp/products03.html

【「プチサンダー」開発の背景】

太陽エネクスは、長年災害対策用品の制作・販売を行ってきた業界大手から独立創業した企業であり、東日本大震災など過去の災害時に活躍した携帯電話用の手回し式充電できるラジオライト

を販売していました。しかし、近年のスマートフォンの登場により使いにくくなったため販売を 停止していましたが、このたび全スマートフォン対応に改良したプチサンダーが完成しました。 プチサンダーは、超小型軽量、手回し発電でき、災害などの非常時にスマートフォンの充電、ラ イト、ラジオ、サイレンの機能を搭載しています。

【「プチサンダー」の特長】

1. 全スマートフォンの充電が可能

旧モデルは携帯電話用に開発されていたため、スマートフォンの充電には別途アダプターが必要でしたが、出力口をUSBに変更したため、スマートフォン付属の充電ケーブル(iPhoneのLightningケーブルやマイクロUSBケーブル)をそのまま差し込んで充電できるようになりました。

2. 操作ボタンをプッシュ式に改良

旧モデルの操作ボタンはスライド式やダイヤル式で故障しやすくなっていましたが、中央部のパネルに配備されたプッシュ式ボタンですべての操作ができるように改良しました。

■「プチサンダー」の概要

名称: 手回し式充電ラジオライト「プチサンダー」

発売日 : 2016年2月2日

販売価格: 4,298円(税込) 本体価格3,980円(税別)

サイズ : 縦125mm×横52mm×高さ42mm

URL: http://www.taiyoenex.co.jp/products03.html

■販売サイト

Amazon.co.jp

http://www.amazon.co.jp/dp/B01B7YT48Q

・Yahoo! ショッピング

http://store.shopping.yahoo.co.jp/taiyoenex/nw961pk40j.html

■会社概要

商号: 太陽エネクス株式会社

代表者 : 代表取締役社長 新田 政樹

所在地 : 〒164-0011 東京都中野区中央1-20-26

設立 : 2013年9月

事業内容: 災害対策事業・ソーラー発電事業・海外企業提携支援事業

資本金 : 900万円

URL : http://www.taiyoenex.co.jp/

【本製品に関するお客様からのお問い合わせ先】

太陽エネクス株式会社

Tel: 03-6677-6087

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

太陽エネクス株式会社

担当 : 新田

Tel: 03-6677-6087

E-Mail: nitta@taiyoenex.co.jp

プレスリリース画像



「プチサンダー」01



「プチサンダー」02





「プチサンダー」04



「プチサンダー」05



「プチサンダー」06



「プチサンダー」07